
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  4 DEL  31-01-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

FORNITURA LAVASTOVIGLIE PER MENSA SCOLASTICA - IMPEGNO DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese
di  gennaio, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 12/04/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2018/2020;

CONSIDERATO che occorre procedere urgentemente all’acquisto di una
lavastoviglie per la mensa scolastica delle scuole dell'infanzia, primaria
e secondaria di primo grado del Comune di Sant’Angelo in Pontano al posto
di quella esistente perché non più funzionante;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a
contrattare indicante:
- il fine che si intende perseguire;
- l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;
- le modalità di scelta del contraente;

Precisato che:
- il fine che si intende perseguire è l’acquisto di una lavastoviglie per
la mensa scolastica delle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di
primo grado del Comune di Sant’Angelo in Pontano;
- il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto l’acquisto di una
lavastoviglie per la mensa scolastica delle scuole dell'infanzia, primaria
e secondaria di primo grado del Comune di Sant’Angelo in Pontano e contiene
le seguenti clausole essenziali:

- La forma contrattuale si identifica, ai sensi dell'art. 32 comma
14, con la sottoscrizione del documento di stipula generato dal
sistema telematico del Mepa;
- luogo di svolgimento: Uffici comunali;
- termini di pagamento: 30 gg bonifico bancario;
- il contraente verrà scelto mediante affidamento diretto sul MEPA
previa indagine di mercato ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a)
del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante il criterio del minor prezzo;



RIFERITO altresì che nel bando Servizi, categoria “Beni e Arredi” del
portale Mepa, è presente il bene in oggetto e che le clausole negoziali
essenziali sono contenute nelle Condizioni Generali di Contratto e nel
Capitolato Tecnico del bando Mepa “Beni e Arredi”;

VISTO l'art. 1, comma 512 della L. 208/2015, secondo cui al fine di
garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione della fornitura di
arredi, le amministrazioni pubbliche provvedono ai propri
approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di
negoziazione di Consip spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le
centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili
presso gli stessi soggetti;

DATO ATTO che:
- a seguito di apposita indagine di mercato, come da documenti conservati
agli atti, l’offerta più conveniente è risultata quella presentata dalla
Ditta Auxo con sede in Mogliano la quale ha preventivato una spesa
complessiva di € 2.659,60, Iva inclusa;
- il suddetto prezzo offerto si ritiene congruo;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti
pubblici”;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000 ed in particolare l’art. 192;

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stata effettuata positiva
valutazione in ordine alla regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147
bis del TUEL;

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stata effettuata positiva
valutazione in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
del TUEL;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa che precede dichiarandola parte
integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento.

Di affidare la fornitura della lavastoviglie per la mensa scolastica delle
scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di
Sant’Angelo in Pontano alla ditta Auxo con sede in Mogliano (MC), per una
spesa complessiva pari ad € 2.659,60 mediante affidamento diretto sul Mepa.

Di impegnare la spesa di € 2.659,60 (IVA compresa) con imputazione al
capitolo 804 del bilancio pluriennale 2018/2020.

Di dare atto che il CIG Z2E26F3E5A di identificazione del procedimento di
selezione del contraente, è stato richiesto in ordine alla tracciabilità
dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici.

Di trasmettere copia del presente provvedimento al settore
Economico-Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 01-12-2020    al 16-12-2020
Lì  01-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 01-12-2020    al 16-12-2020
Lì  16-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


